
ZPRAVODAJ MĚSTA 
STRAKONICE

ÚNOR 2025 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XXVII • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ
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ZEVO – BUDOUCNOST VE SPALOVÁNÍ ODPADU
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Tři servisní prohlídky a přezutí 
pneumatik zdarma.

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus: 

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do sedmi let stáří od první 
registrace a platí pouze po dobu financování vozu. Čerpání poukazu 
je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda v ČR. Poukaz se 
vztahuje na akci Škoda Plus – Chytře (3 servisní prohlídky a přezutí).

Při financování se Škoda Financial Services nyní 
získáte  ke standardním benefitům i tři servisní 
prohlídky a přezutí zimních nebo letních pneumatik 
zcela zdarma.

Úrok od 0 %  
a servis na 5 let

Limited Edition  
již od 389 900 Kč

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Vzorový příklad úvěru na vůz Polo Limited 1,0 MPI 5G v ceně 389 900 Kč, splátka předem 233 940 Kč (60 %), výše úvěru 155 960 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 
0 Kč, celkové platby za úvěr 155 952 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 175 155 Kč, RPSN vč. pojištění 12,121 %, délka úvěru 24 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 
0 Kč, měsíční splátka úvěru 6 498 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 298 Kč, úroková sazba p. a. 0 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné 
ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 20 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě 
pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tatoindikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO₂: Polo: 5,1–7,6 l / 100 km, 
116–172 g/km, Taigo: 5,3–6,4 l / 100 km, 121–145 g/km, Passat: 0,4–8,5 l / 100 km; 16,1–16,8 kWh / 100 km, 9–193 g/km. Vyobrazené vozy nemusí odpovídat cenové 
nabídce a mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz
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■ �BŘETISLAV HRDLIČKA,  
STAROSTA

Vážení spoluobčané,
únor bývá vzhledem k  počasí a  krát-
kým dnům trochu pochmurným mě-
sícem. Proto na druhou stranu přináší 
spoustu příležitostí k  zábavě a veselí. 
Maškarní plesy, hasičské bály, maso-
pusty a  další radovánky nás v  tomto 
období nabíjejí energií, kterou teď 
určitě potřebujeme. A  doba pouhých 
čtyř týdnů slibuje blízkost jara, na kte-
ré se už všichni těšíme. Více se teď dr-
žíme doma v  teple a přemýšlíme. Rád 
bych vás proto vyzval k zamyšlení nad 
budoucností a vyzval k ještě větší spo-
lupráci na dalším rozvoji města. Kritiky 
je stále dost, někdy i  oprávněné, ale 
naopak každý váš nápad, připomínka či 
zpětná vazba nám pomáhají lépe poro-
zumět vašim potřebám a  inspirují nás 
do další práce. Ne vše jsme schopni re-
alizovat, ale vím, že každý z nás může 
být přínosem pro budoucnost města. 
Zkuste nám své dobré nápady nějak 
předat. Pošlete nám své návrhy a dej-
te vědět, co považujete za důležité. 
Společně můžeme vytvářet prostře-
dí, kde se dobře žije všem generacím. 
Děkuji za vaši neutuchající pozitivní 
energii, chuť přispívat a podněty, kte-
ré posouvají naše město kupředu. Přeji 
vám úspěšný únor plný zdraví, radosti 
a spokojenosti!

ZPRÁVY

ZEVO Písek – příklad dobré spolupráce

Vizualizace objektu ZEVO, Ing. arch. Vladimír Zajíc

Jak možná mnozí občané již vědí, město Stra-
konice má zájem ve spolupráci s městem Pí-
sek vybudovat zařízení pro energetické vyu-
žití odpadu, tzv. ZEVO, u Teplárny Písek. Plán 
na výstavbu souvisí se zákazem skládková-
ní energeticky využitelných odpadů od roku 
2030 i odklonem od spalování fosilních paliv. 

Společným záměrem je výstavba zařízení 
pro energetické využívání odpadů o  kapa-
citě 50 000 t/rok. Hlavním cílem projektu 
je odchod od skládkování energeticky vy-
užitelných odpadů (především směsného 
komunálního odpadu a objemného odpadu, 
bez nebezpečných vlastností), což je plně 
v souladu s plány odpadového hospodářství 
jak Jihočeského kraje, tak města Strakonice. 

Vzhledem k  plánovanému odklonu od 
skládkování energeticky využitelných odpa-
dů, které bude platné od roku 2030, je ener-
getické využívání odpadů vyšším stupněm 
likvidace odpadů podle platné hierarchie 
nakládání s odpady. 

I  když se město Strakonice dlouhodobě 
řadí mezi města s nejnižší produkcí směsné-
ho odpadu na občana, stále na skládce končí 
zhruba 4 500 tun odpadu ročně.

Projekt vznikl na základě vzájemné dlou-
hodobé spolupráce měst Písek a Strakonice 
v  oblasti svozu a  nakládání s  komunálními 
odpady. V  rámci úvodních posudků a  stu-
die proveditelnosti bylo zvoleno umístění 
v blízkosti Teplárny Písek jako nejvhodnější 

varianta z hlediska logistických tras odpadu 
i z pohledu využití tepla a exportu elektrické 
energie díky napojení na stávající infrastruk-
turu Teplárny Písek, a. s.

Společný  projekt ZEVO Písek zajistí, že 
města Strakonice a Písek nebudou závislá na 
externích společnostech v oblasti odpado-
vého hospodářství. Díky vlastnímu zařízení 
budou mít kontrolu nad cenovou politikou, 
což přináší stabilitu pro místní obyvatelstvo 
a podniky. Ekonomická výhodnost projektu 
byla podpořena získáním dotační podpory 
ve výši 1,3 mld. Kč z Modernizačního fondu, 
program HEAT. Vlastní investiční náklady ve 
výši 822 mil. Kč budou financovány inves-
tičním úvěrem, jenž bude splácen provozem 
společnosti, nikoliv penězi z městských roz-
počtů. 

V současné době projekt získal kladné sta-
novisko procesu EIA a  nachází se ve stavu 
počáteční fáze zhotovení projektu ke sta-
vebnímu povolení. V  letošním roce je cílem 
společnosti ZEVO Písek získat jak stavební, 
tak i integrované povolení, v nichž budou 
stanoveny závazné podmínky provozu zaří-
zení vzhledem k životnímu prostředí. Na zá-
kladě těchto povolení je pak možné přistou-
pit k výběru zhotovitele stavby a dodavatele 
technologie zařízení včetně výběru technic-
kého dozoru stavby. Součástí přípravných 
prací je dále vybrat peněžní ústav k  finan-

pokračování na str. 4
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Na posledním loňském jednání zastu-
pitelstva města byla schválena výše 
vodného a  stočného pro rok 2025. Od  
1. 1. 2025 mají tedy Strakoničtí jasno. Výše 
ceny pitné vody pro rok 2025 zůstane na 
úrovni roku 2024. V  absolutních číslech 
to znamená stejných 75,46 Kč bez DPH 
za kubík pitné vody jako v roce loňském. 
Výše ceny se povedla udržet, jelikož od-

padlo indexování prostředků na obnovu 
vodohospodářské infrastruktury. Laicky 
řečeno Státní fond životního prostředí 
ČR upustil v  rámci podmínek udržitel-
nosti od přepočtu stálých cen na běžné. 
Díky tomu se bude i nadále platit za vod-
né stejná částka jako v  roce 2024. Toto 
rozhodnutí přináší stabilitu do vašich ro-
dinných rozpočtů zejména v době, kdy se 

řada dalších nákladů na život zvyšuje. 
Nepatrný nárůst zaznamenala cena 
u  odpadních vod, která stoupla o  0,55 
haléřů/m3. Obyvatelé zaplatí bez DPH 
40,66 Kč za kubík odpadní vody. 
Zajištění dostupné a kvalitní pitné vody 
je pro město prioritou a zcela jistě toto 
opatření přispěje k vaší spokojenosti.

Markéta Bučoková, PR

Kolik zaplatíme za vodu? 

cování stavby investičním úvěrem. Jakmile 
budeme znát zhotovitele stavby včetně vy-
soutěžené realizační ceny a zároveň úvěrové 
podmínky, pak dojde k definitivnímu schva-
lování projektu ZEVO zastupitelstvy obou 
měst.

Bude-li projekt schválen, pak by nic nemě-
lo bránit uvedení ZEVO Písek do zkušebního 
provozu v  prosinci 2028. Provoz projektu 
bude úzce provázán s provozem Teplárny Pí-
sek, a. s. Tím bude zajištěna maximální efek-
tivita vynaložených prostředků, stabilita 
provozu z  pohledu dlouhodobých odběrů 

tepla, efektivní export produkované elek-
trické energie i odborné personální zajištění 
provozu. Zároveň to umožní udržet náklady 
na likvidaci odpadu na srovnatelné úrovni 
dnešních cen za svoz odpadu pro obyvatele 
obou měst i celého regionu.

Odpady jsou nedílnou součástí našich ži-
votů odpradávna a s rostoucí životní úrovní 
roste i  objem odpadu, a to i přes veškeré 
snahy o omezování jeho vzniku. Odvěký pro-
blém „kam s ním“ má také své náklady, které 
neustále rostou. Proto vybudování společ-
ného podniku ZEVO Písek, který celému re-
gionu umožní, jak se tohoto odpadu efektiv-

ně zbavit, dává smysl a udrží náklady na jeho 
likvidaci v rozumných cenových mezích. 

Vybudovat společný podnik komunálního 
typu na likvidaci odpadu je navíc strategic-
kým rozhodnutím podobně důležitým jako 
držení vlastnictví vodního a tepelného hos-
podářství v  městských rukou. Prostředky 
získané provozováním těchto zařízení zů-
stávají v místě a pomáhají udržovat zařízení 
v potřebném technickém stavu a zároveň lze 
tímto způsobem udržet životní náklady míst-
ních obyvatel na přijatelné úrovni. To je také 
konečně cílem společného projektu ZEVO 
Písek.  Rudolf Oberfalcer, místostarosta

pokračování ze str. 3

Pivovar, který je hrdým nositelem titu-
lu jediného městského pivovaru v České 
republice, se rozhodl učinit důležitý krok 
směrem k udržitelnému rozvoji. Na stře-
chách svého areálu nechal vybudovat 

moderní fotovoltaickou elektrárnu, která 
výrazně přispěje ke snížení uhlíkové sto-
py a zefektivní jeho provoz. Tato investice 
do obnovitelných zdrojů energie potvrzu-
je, že strakonický pivovar, založený v roce 

1649, drží krok s  dobou a  dbá na šetr-
nost k životnímu prostředí. Fotovoltaická 
elektrárna s  výkonem 100 kWh pokryje 
při ideálních klimatických podmínkách 
přibližně 15 % roční spotřeby elektrické 
energie pivovaru, což přináší nezane-
dbatelné ekonomické úspory. Největším 
odběratelem elektřiny je úsek čpavkové-
ho chlazení, který zaznamenává nejvyšší 
spotřebu v  letních měsících. Zároveň má 
FVE v  tomto období nejvyšší výkon své 
výroby. To představuje téměř ideální stav, 
kdy při maximální výrobě dochází zároveň 
i k maximální spotřebě elektrické energie.

 „Chceme ukázat, že tradice a  inovace 
mohou jít ruku v  ruce. Naše pivo je spjaté 
s regionem, a proto cítíme odpovědnost za 
to, jaký dopad má naše činnost na životní 
prostředí. Fotovoltaická elektrárna je jedním 
z  kroků, jak zanechat budoucím generacím 
čistější svět,“ uvedl ředitel pivovaru Dušan 
Krankus. 

Projekt za celkovou cenu 2 milionů korun 
byl podpořen z 58 % z evropské dotace, kte-
rou se pivovaru podařilo na projekt získat. 

Markéta Bučoková, PR

Pivovar investuje do budoucnosti  
a šetří přírodu i náklady
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BEZPEČÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ

Vedení města pokračuje v naplňování své-
ho slibu o  zajištění bezpečného pohybu 
chodců na frekventované Radomyšlské 
ulici. Po dokončení první etapy chodníku 
na přelomu léta a podzimu loňského roku, 
kdy byl vybudován úsek k  autobusové 
zastávce, se nyní zahajuje druhá etapa. 
Ta prodlouží chodník až k  zastávce na 
Droužetice. Zakázku na realizaci projektu 
vysoutěžila společnost Eurovia CS, a. s., 
která stavbu provede za cenu 3 800 000 
Kč včetně DPH. Součástí nové části chod-
níku bude také moderní osvětlení, které 
zvýší bezpečnost na této rizikové silnici. 
Na osvětlení budou použity výložníky 
o  výšce 8 metrů, zajišťující rovnoměrné 
osvětlení celého úseku. Navíc v místech, 
kde bude možné přecházet silnici, budou 

instalována světla na výložnících vyso-
kých 6 metrů, aby přechod byl pro řidiče 
i chodce co nejlépe viditelný. 

Radomyšlská je známá jako velmi ne-
bezpečný úsek, který využívají nejen oby-
vatelé, ale také zahrádkáři mířící ke svým 
parcelám. Výstavba chodníku s  důrazem 
na osvětlení a  bezpečnost tak výrazně 
přispěje ke zvýšení komfortu a  ochrany 
všech, kteří tudy pravidelně procháze-
jí. Staveniště bylo předáno dodavateli 
a práce mají být dokončeny do šesti mě-
síců. Po jejich dokončení bude zajištěna 
bezpečná a  pohodlná cesta pro všechny 
chodce v celé délce tohoto frekventova-
ného úseku. Vedení města věří, že nová 
infrastruktura bude nejen splněním slibu 
občanům, ale také důležitým krokem ke 
zvýšení kvality života v této části města. 

Markéta Bučoková, PR

Druhá etapa chodníku na Radomyšlské: 
bezpečnost především

Na Zeyerově nábřeží ve Strakoni-
cích proběhla v  prosinci rekonstrukce 
a  dílčí předání kanalizačního sběrače, 
který byl za dlouhá léta provozu znač-
ně poškozen. Původní zařízení, jehož 
technický stav již nesplňoval potřebné 
standardy, vykazovalo výrazné statické 
narušení, proto bylo rozhodnuto o jeho 
kompletní obnově. Zakázku na rekon-
strukci získala společnost FK Bau, a. s., 
která provedla stavební práce za cenu 
3 600 000 Kč včetně DPH. Cílem pro-

jektu bylo nejen zajistit bezpečnost 
a  spolehlivost kanalizačního systému, 
ale také předejít případným havarijním 
situacím. 

Práce měly být dle plánu dokončeny až 
v  závěru března 2025, nicméně dle ak-
tuálního harmonogramu a díky  rychlému 
postupu prací firma předala dílo po do-
končení první fáze v  polovině prosince, 
takže stezka podél Volyňky mohla být 
mezi vánočními svátky, byť v rozpracova-
ném stavu, alespoň provizorně průchozí. 

V následující fázi bude nut-
né vyměnit atypické prvky, 
které dodavatel připravuje 
na míru – šachty, kolena, 
redukce. Po úplném dokon-
čení bude obnoven kom-
pletně povrch stezky z řád-
ně zhutněné štěrkodrtě. 
Modernizaci bylo nut-
né provést co nejrychleji, 
protože v  letošním roce je 
zde v plánu výstavba nové 
rampy včetně chodníku 
(viz foto vizualizace), která 
povede nad současnou ka-
nalizací z mostu Jana Pala-

cha k řece. Tato rampa bude sloužit pro 
pohodlný sjezd cyklistů i sestup  pěších 
z mostu přímo na cyklostezku podél řeky. 
Pokud by nebyla kanalizace zrekonstruo-
vána před realizací rampy, její oprava by 
se do budoucna stala prakticky nemož-
nou. Nová rampa a  chodník nabídnou 
pohodlný přístup z  mostu Jana Palacha 
na oblíbenou trasu podél Volyňky, čímž 
se zvýší komfort pohybu v této lokalitě. 

Markéta Bučoková, PR 

Modernizace důležité infrastruktury 
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Podélný řez / Pohled

Obsah výkresu:

Podélný řez / Pohled

Název akce:

Investor:

Měřítko: Číslo výkresu:

1:100 D.1.1.2.e

Účel DUR/DSP

Datum 10/2023
Formát 2xA4

Zodpovědný projeknant části:

Bc. Jakub Jeništa, DiS., ČKAIT: 0101827 (IP00, TD02)
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Opláštění nosné konstrukce rampy tahokovem - pozink (světle šedé)

Stávající zábradlí opěrné zdi - modré

Stávající zábradlí mostu - šedo modré

Zábradlí - rám ze svařovaných jeklů, výplň z pasoviny - pozink (světle šedé)
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MĚSTSKÉ DOTACE

Město každý rok vyhlašuje dotační 
programy na podporu kultury, sportu, 
ostatních volnočasových aktivit a  pro 
sociální oblast. Také letošní rok ne-
bude výjimkou. Zastupitelstvo města 
je vyhlásilo na svém posledním jedná-
ní v  prosinci minulého roku. Ve sportu 
kromě dětí budou letos podpořeni také 
dospělí sportovci.  
Žádosti se podávají na předepsaných 
tiskopisech ve stanovených  termínech. 
Znění jednotlivých dotačních programů 
včetně příloh a  kontaktů naleznete na  
www.strakonice.eu – samospráva – dotace. 
Podpora kultury v  roce 2025 má dvě 
opatření, a to na činnost a na jednorázové 
kulturní akce a projekty. Alokovaná část-
ka je 1 000 000 Kč. Termín pro podání žá-
dostí je od 1. 2. do 28. 2. 2025.
Na dotace na tělovýchovu, sport a ostat-
ní volnočasové aktivity dětí pro rok 2025 
je alokovaná částka téměř 12 700 000 Kč. 
Žádosti se podávají 1.–28. 2. 2025, 2. vý-
zva na podporu jednorázových akcí kona-
jících se v druhé polovině roku proběhne  
1.–30. 6. 2025. Žádat lze v pěti opatřeních:
Opatření 1 – Podpora na nájemné a služ-
by spojené s  nájemným ve sportovních 
zařízeních města Strakonice pro mládež – 
spravovaných STARZem Strakonice
Opatření 2 – Podpora na nájemné ve 

sportovních zařízeních města Strakonice 
pro děti a mládež – v tělocvičnách základ-
ních škol zřizovaných městem Strakonice
Opatření 3 – Podpora sportovní a volno-
časové činnosti mládeže
Opatření 4 – Podpora jednorázových spor-
tovních a volnočasových akcí – 2 výzvy
Opatření 5 – Podpora provozu, oprav 
a údržby sportovišť ve vlastnictví žada-
tele / provozované žadatelem
Pro podporu činnosti dospělých v oblas-
ti sportu je vyčleněna částka 3 000 000 Kč. 
Termín pro podání žádostí je 1.–28. 2. 2025.

Pro sociální oblast je alokovaná částka 
1 000 000 Kč. Termín pro podání žádostí 
je 10.–28. 2. 2025. Zájemci si mohou po-
žádat o  podporu registrovaných služeb 
poskytovaných dle zákona č. 108/2006 
Sb., o  sociálních službách a  o  podporu 
jednorázových nebo dlouhodobých slu-
žeb a programů, které se sociálními služ-
bami souvisejí, navazují na ně nebo s nimi 
úzce spolupracují, tj. služeb a  programů 
nedefinovaných zákonem o  sociálních 
službách. �

Odbory školství a sociální

Nezapomeňte na dotace

tak jsme opět vykročili 
do dalšího roku našeho 
života. Můžeme ho vní-
mat jako dar času, který 
chceme smysluplně vyu-
žít. Můžeme ho vnímat jako 
příležitost k  růstu. Můžeme ho 
vnímat jako předěl, kdy bychom měli to 
staré uzavřít, smířit se s minulostí a oto-
čit nový list. 
To se jistě dobře řekne, ale realita je 
vždy trochu jiná. Čas nám neúprosně 
letí, vyplněný povinnostmi, prací a sta-
rostmi. A svět okolo nás se tak drasticky 

mění, že nás to mnohdy zahlcuje úzkostí 
a  obavou z  budoucnosti, která je tak 

nejasná. Rádi bychom rostli, ale 
jsme tak unavení nebo zklamaní 

ze stálých začátků a nezdarů, 
že už jsme rezignovali. A  že 
bychom měli uzavřít minu-
lost? Vždyť nejde ze sebe 

setřást všechny rány a nechat 
být různé křivdy, které jsme za 

život utržili. A tak si je stále neseme 
v baťohu našich vzpomínek jako každo-
denní břemeno. 
Já sám jsem naštěstí potkal někoho, kdo 
mi do mého života vnáší velkou inspira-
ci. Je to Ježíš Kristus. Ukázal mi, že nej-
důležitějším okamžikem, který v  životě 
máme, je ten přítomný. Právě v  něm 

mohu zakusit Boží moc, sílu, inspiraci 
i odvahu kráčet přes všechny překážky 
života. Ukázal mi, že moje hodnota není 
ve výkonu ani v tom, jak mě vidí a posu-
zují druzí, ale v tom, kdo jsem skutečně: 
Boží syn jím stvořený, milovaný a  svo-
bodný. To mohu poznávat a v tom mohu 
růst, ukotvený bez strachu v  měnících 
se podmínkách života. Ukázal mi, že 
nejsem určován svou minulostí. On mou 
minulost vykoupil a  uzdravil. A  dělá to 
pokaždé, když mě moje lidská křehkost 
znovu dostihne. Skrze něj se s důvěrou 
učím každý den porozumět tomu, co 
znamená „být člověkem“. 
Přeji vám požehnaný rok naplněný odva-
hou ke všemu novému, co nám přinese. 

P. Jan Doležal, farář 

Milí čtenáři,
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SEZNAMUJEME SE SOCIÁLNÍ SFÉROU

7

R
V

25
0

0
13

1/
0

1

INZERCE

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

VÁS ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

VE STRAKONICÍCH
PODSRP 30

3.února 2025
Srdečně Vás zveme od 15 do 18 hodin 

na den otevřených dveří, od 16 hodin přednáška pro
rodiče a společná diskuze,

16. a 17. února dny na zkoušku 
(nejen) pro předškoláky

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

DIECÉZNÍ CHARITA  
ČESKÉ BUDĚJOVICE
Intervenční centrum pro osoby ohro-
žené domácím násilím Strakonice (IC)
Adresa: Smetanova 533, dveře č. 36
Hana Kadlecová – sociální pracovnice
Tel.: 731 619 844
E-mail: icstrakonice@dchcb.charita.cz
Cílové skupiny: osoby v  krizi, osoby 
ohrožené domácím násilím, lidé z  okolí 
ohrožené osoby
Způsob poskytování: ambulantní, te-
rénní (terén zajišťuje IC ČB)
Činnosti: 
1. sociálněterapeutické činnosti (krizová 
intervence osobní a telefonická)
2. pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a  při obstarávání osobních 
záležitostí
IC uživatelům poskytuje služby pře-
devším krizovou intervencí (za účelem 

zlepšení a  stabilizace psychického sta-
vu), sestavení bezpečnostního plánu 
a zprostředkování dalších služeb ohrože-
né osobě. Služba je poskytovaná formou 
osobních, telefonických či e-mailových 
konzultací, dále je možno poskytnout 
doprovod k  lékaři, k  soudu a  k  dalším 
institucím.
Komu je služba určena:
Služba je určena osobám od 16 let věku, 
které potřebují radu či pomoc v oblasti 
domácího násilí a následného pronásle-
dování: osobám ohroženým domácím 
násilím v souvislosti s vykázáním násilné 
osoby ze společného obydlí, podle § 44 
zákona č. 273/2008 Sb., O Policii České 
republiky a  rovněž osobám ohroženým 
domácím násilím bez vykázání násilné 
osoby ze společného obydlí. Služba je 
poskytovaná také lidem z okolí ohrože-
né osoby, kterým záleží na jejím bezpečí 

a kteří se chtějí poradit o  možnostech 
řešení situace. 
IC je specializovaným sociálním zaříze-
ním, jehož činnost je zaměřena na pře-
chodnou odbornou pomoc a  nehmot-
nou podporu (bezpečný prostor pro 
vyslechnutí, rada, podpora, provázení, 
sdílení). IC usiluje o zajištění bezpečí, ře-
šení krizových situací ohrožených osob, 
vzniklých na základě domácího násilí, 
a o navrácení osob do běžného života.
Službu IC lze využít anonymně. Služba je 
diskrétní a bezplatná.
Provozní hodiny pracoviště IC ve   
Strakonicích: pondělí 9:00–12:00, 
12:30–17:00 hod.
Na IC se můžete obrátit prostřednictvím 
tel. čísla: 603 281 300 – nonstop krizová 
linka IC.	

 Marie Žiláková, předsedkyně Komise 
pro sociální věci a zdravotnictví

Představujeme sociální organizace v našem městě

Vysílání Strakonické televize, s. r. o., lze 
sledovat na internetu, v  rámci kabe-

lového vysílání na území města Stra-
konice a  v  celostátním pozemním 
digitálním vysílání televize A11. Na 
internetu a  v  kabelové síti zajišťuje 

Strakonická televize vysílání týdenních 
zpravodajských bloků, jejichž premiéra je 

každé pondělí. 
Pozemní celostátní vysílání na televizi A11 (lze naladit pomocí 
televize se set-top boxem):
V televizi A11 vysíláme každé úterý v rozmezí 15:45–16:20 hod. 
Magazín Strakonice (repríza každou středu v 6:00–6:30). Přes-
né časy určuje programové oddělení televize A11.
Vysílání v rámci internetu: Internetové stránky www.sttv.cz
Zde je také možné dohledat kompletní archiv týdenního zpra-
vodajství až do roku 2003. 
Internetový server YouTube.com: www.youtube.com/SttvCz 
Sociální síť Facebook.com: www.facebook.com/sttvofficial
Vysílání v kabelové síti na území města Strakonice:
Premiéra nového zpravodajského týdeníku STTV je vždy 
v  pondělí v  16:00 hod. Dále je zde možné vidět reprízu mi-
nulého týdne a další zajímavé pořady s  informativní, kulturní, 
sportovní nebo publicistickou tematikou.

STTV

Kde naladit Strakonickou televizi
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www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz | www.komunitko1415.cz

1.–2. 2., 17:30 hod.
Paddington v džungli
USA, animovaný/dobrodružný, dabing, 107´
1.–2. 2., 20:00 hod.
3. 2., 17:30 hod.
Holka od vedle
ČR, romantická komedie, 90´
3.–4. 2., 20:00 hod.
Společník
USA, thriller/lovestory/horor, titulky, 97´ 
4.–5. 2., 17:30 hod.
Dakar Sistaz
ČR, dokument, titulky, 67´
5.–6. 2., 20:00 hod.
Čerňák
ČR/SK, akční thriller/drama, titulky, 109´
6.–9. 2., 17:30 hod.
Ježek Sonic 3
USA, akční komedie, dabing, 111´ 
7.–10. 2., 20:00 hod.
Bez trenek
ČR, komedie, 95´ 
10.–12. 2., 17:30 hod.
Lišák a Zajda zachraňují les
NL/Lux, animovaný, dabing, 71´
11.–13. 2., 20:00 hod.
Emmanuelle
Fra, erotický, titulky, 107´
13.–16. 2., 17:30 hod.
Dogman
USA, animovaná komedie, dabing, 94´
14.–17. 2., 20:00 hod.
Captain America: Nový svět 3D
USA, akční/dobrodružný/sci-fi, dabing/titulky, 
120´

18.–19. 2., 17:30 a 20:00 hod.
V dobrém i zlém
ČR, komedie, 93´
20.–23. 2., 17:30 hod.
Já, rebelka
VB/Kypr, animovaný, dabing, 94´
20.–23. 2., 20:00 hod.
Bridget Jonesová: Láskou šílená
VB/Fra/USA, romantická komedie, dabing/
titulky, 130´
24.–26. 2., 17:30 hod.
Tobiho cesta k létajícím řekám
Něm, dobrodružný/rodinný, 92´
24.–25. 2., 20:00 hod.
Opice
USA, horor, titulky, 95´ 
26.–28. 2., 20:00 hod.
Tony má plán
ČR, černá komedie
27.–28. 2., 17:30 hod.
Tichá pošta
ČR/SK, dobrodružný/rodinný, 97´

SENIORSKÁ STŘEDA
12. 2., 9:30 hod.
Zahradníkův rok
ČR, komedie/drama, 104´
26. 2., 9:30 hod.
Poklad
ČR, komedie/dobrodružný, 100´

FILMOVÝ KLUB
17. 2., 17:30 hod.
Tundra ve mně
Nor, drama, titulky, 97´

8. 1. – 3. 3.
Příroda kolem nás
krásy přírody zachycené očima klientů 
strakonického denního stacionáře
místo: výstava ve vstupní hale ŠK 
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–
Pá 8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)
1. 2. – 30. 6.
Tvorové
výTvorové Kájiny Žitné
výstava přístupná v době konání 
společenských akcí
místo: společenský sál ŠK
13. 2. – 31. 3. 
Továrna na fezy Strakonice 1899–1945
k vidění – fotografie budov, zaměstnanců, 
výrobků, plány továren, fezové nálepky…
vernisáž 13. 2., 17:00 hod. 
součástí vernisáže přednáška Jana 
Malířského o historii fezů a fezových 
nálepek, pro zájemce možnost prohlídky 
archivní budovy
místo: Státní okresní archiv Strakonice
otevřeno: ve všední dny 8:00–14:00 hod. 

VÝSTAVY KINO OKO

12. 2., 19:00 hod.
Miroslav Paleček – Recitál Písně 
domova 
pocta Jaroslavu Seifertovi
místo: Rytířský sál

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

SPORT

2. 2., 17:00 hod.
Veganské večeře
5. 2., 17:00 hod. 
5 o´clock Tea Talk 
neformální setkání s anglickou konverzací 
6. 2., 18:00 hod. 
Degustace archivních vín – Tomův archiv – 
Line of Wine 
rezervace na tel.: 731 767 023
13. 2., 18:00 hod. 
Degustace vín z vinařství Stávek Prušánky 
rezervace na tel.: 731 767 023
16. 2., 9:45–18:00 hod. 
Konstelační celodenní seminář 
rezervace na tel.: 731 026 600, Petra 
Zlatohlávková
21. 2., 19:00 hod. 
Folkové večery Pod Stolem s Pepou 
Pelánem a jeho hosty – Pavel Zajíc
– zakládající člen a kapelník 
českobudějovických Nezmarů (rezervace na 
tel.: 731 767 023)
22. 2., 11:00–18:00 hod. 
Seminář Tango argentino s lektory Blankou 
Fialovou a Jakubem Šmejkalem podle školy 
Rodolfa Dinzela 

ČAJOVNA POD STOLEM

4. 2., 18:00 hod. 
Na slovíčko s doktorem 
beseda o první pomoci 1/4, rezervace 
doporučena na tel.: 602 452 075
6. a 27. 2., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112
11. a 25. 2., 18:00 hod.
Klub deskových her
12. 2., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější 
otevřené setkání
21. 2., 18:30 hod. 
Zvuková lázeň, relaxace – Denisa Lencová 
přihlášení na tel.: 775 312 808

ČAJOVNA NA PŮDĚ

do 28. 2. uzavřeno

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ

10. 2., 18:00 hod.
S gymnáziem na cestách
s Martinem Vysokým na Filipíny
místo: sál strakonického gymnázia

POZVÁNKY

5. 2., 17:15 hod.
Koncert žáků
19. 2., 17:15 hod.
Koncert žáků
20. 2., 9:00 hod.
Okresní kolo soutěže ZUŠ v sólovém 
zpěvu
25. 2., 9:00 hod.
Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

V infocentru je zřízena potravinová 
pomoc pro seniory v nouzi. Zájemci se 
mohou hlásit u paní Žilákové na tel.: 
720 043 670 a u paní Hrdličkové, tel.: 
777 118 646.

Každý čtvrtek, sraz v 9:00 hod. 
Procházky Nordic Walking s Jaroslavou 
Prokopovou
trasy dlouhé 5 až 10 km
místo setkání dle domluvy s pí Prokopovou, 
tel.: 731 538 867
17., 18. a 19. 2., 10:00–12:00 hod. 
Zhotovení lucerny – v rámci šikovné dílny
materiál zajištěn, registrace u pí Hrdličkové, 
tel.: 777 118 646

IC SENIOŘI
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Nafukovací hala 50 m bazén – NH, krytý 
bazén 25 m bazén – KB (relaxační bazén, 
vířivka, tobogán, parní lázeň)
Po 3., 10., 17., 24. 2.		
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH,  
12:30–20:00 KB
Út 4. 2.
6:00–14:00 NH, 14:30–22:00 KB  
(15:00–16:45 relax. bazén vyhrazen jen  
pro kurz výuka Plavání rodičů s dětmi)
Út 11., 18., 25. 2.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB  
(15:00–16:45 relax. bazén vyhrazen jen  
pro kurz výuka Plavání rodičů s dětmi)
St 5., 12., 19., 26. 2.
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH,  
13:30–17:00 KB, 18:00–22:00 KB
Čt 6., 13., 20., 27. 2.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB
Pá 7., 14., 21., 28. 2.
6:00–8:00 KB, 8:00–12:30 NH,  
12:30–22:00 KB
So 1., 8., 15., 22. 2.
13:00–20:00 KB
Ne 2., 9., 16., 23. 2.
13:00–20:00 KB
Ne 9., 16., 23. 2.
13:00–20:00 NH

Plavání pro seniory: každou středu  
12:30–13:30, KB celý bazén
Plavání pro těhotné: každou středu  
14:00–15:00, KB 1 dráha

Sauna	  
Út	 10:00–22:00 ženy 
St	 10:00–22:00 muži 
Čt	 10:00–22:00 společná 
Pá	 10:00–22:00 ženy	
So	 10:00–17:00 společná
Ne	� 13:00–20:00 společná  

(13:00–15:00 vyhrazeno pro 
saunování s dětmi – snížená 
teplota v kabině sauny)

PLAVECKÝ STADION 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp, 9:30 
hod. sv. Markéta a 17:30 hod. sv. Prokopa
2. 2., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti, 
svátek Uvedení Páně do chrámu, bohoslužba 
s žehnáním svící
9. 2., 18:00 hod., fara (Velké náměstí 4 – 
budova ALES) 
Kurz Alfa 
Pro všechny, kteří se chtějí o životě dozvědět 
více. Pro ty, které zajímají otázky spojené se 
smyslem života, životem víry a křesťanství. 
více na www.farnost-strakonice.cz
15. 2., 17:30 hod., sv. Markéta 
Možnost přijmout svátost pomazání 
nemocných (určeno pro starší a nemocné)

21. 2., 19:00 hod., sv. Markéta 
Večer chval – společná modlitba chvály 
hudbou a zpěvem, možnost prosby za 
konkrétní věci, poděkování apod. 

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každou neděli od 9:30 hod. 
Čtvrteční zamyšlení nad Biblí – od 17:00 hod.
10.–16. 2.
Národní týden manželství 
11. 2. 
Talk show s Martinou Šambazovou a Jiřím 
Valešem
16. 2. 
Slavnostní bohoslužba s hostem Tomášem 
Süsem z Prahy
Bližší informace na tel.: 608 079 461

BOHOSLUŽBY

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

5. 2., 19:00 hod.
Co to píšeš, miláčku? 
Agentura Harlekýn 
Herecký koncert ve francouzské komedii. 
Manželka slavného spisovatele pojme 
podezření, kdo je ženskou inspirací jeho 
nového románu. Hrají: L. Vlasáková, M. Etzler, 
V. Svojtková, L. Hampl / A
17. 2., 19:00 hod.
Kukal Trio
účinkují: Klára Lešková – housle, Daniel 
Macho – viola, Filip Rufer – violoncello / HP
18. 2., 19:00 hod.
Žlutá žába pluje do Mongolska
Plovoucím autem na konec světa. Dan 
Přibáň a Žlutý cirkus s nejnovější výpravou! 
Vstupenky v prodeji na smsticket.cz. 

21. 2., 20:00 hod.
Výroční ples VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice
vstupenky v prodeji pouze osobně 
v infocentru na zámku
23. 2., 15:00 hod.
Taneční odpoledne s písničkou
k poslechu a tanci hraje skupina Rytmix
24. 2., 19:00 hod.
Román pro ženy 
Divadlo Koktejl
Divadelní adaptace knižního bestselleru 
Michala Viewegha. Komedie nahlížející na 
každodenní trable milostných příběhů byla 
i úspěšně zfilmována. Hrají: A. Randárová,  
M. Kraus, I. Jirešová ad. / B
26. 2., 19:00 hod.
Švanci – JÁ SU JÁ tour show
téměř vyprodáno

DŮM KULTURY

4. 2., sraz v  10:50 hod. na autobusovém 
nádraží, stanoviště 7
Procházka s knihovnou
trasa Únice, Hubenov – Droužetice – Ryšovy – 
Strakonice (délka cca 7,5 km)
4. 2., 17:00 hod.
Na kole přes Afriku
beseda s cestovatelem Tadeášem Šímou
místo: společenský sál ŠK
5. 2., 16:00 hod.
Bookstart 3+ 
pro děti od 3 do 7 let, setkání na podporu čtení
místo: oddělení ŠK pro děti
6. 2., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
pro děti do 3 let
místo: oddělení ŠK pro děti
6. 2., 14:00–17:00 hod.
Deskohraní na pobočce
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
6., 13. 2., sraz v  16:00 hod. před zámkem 
u vývěsky ŠK
Ledňáčci
info na pobočce ŠK Za Parkem 
6. 2., 16:00–17:00 hod.

Maňáskové čtvrtky
místo: oddělení ŠK pro děti
10. 2., 14:00–17:00 hod.
Tvoření pro děti na pobočce
materiál k dispozici na místě
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
10. 2., 16:00 hod.
Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát se vzpomínkami 
Zdenky a Jiřího Tichotových
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
11. nebo 13. 2., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření – Indie
přihlášky na jan.juras@knih-st.cz nebo  
721 658 244
místo: ZŠ Povážská 
19. 2. – 26. 3., vždy ve středu 10:00–11:30 hod.
Kurz trénování paměti pro začátečníky
určeno pro seniory nad 60 let, přihlášky 
osobně v knihovně, na tel.: 380 422 702 nebo 
na e-mailu: jitka.kotalova@knih-st.cz
místo: společenský sál ŠK
19. 2., 16:00–21:00 hod.
Zelené otazníky – Ozvěny Ekofilmu
večer filmů s tematikou životního prostředí 

a jeho ochrany, filmy byly promítány na 50. 
ročníku MFF Ekofilm v roce 2024
16:00 	 Jiříkovo vidění
17:25 	 Špinavé obchody – lov odpadkové mafie
18:00 	 Malé věci, které hýbou světem
19:30 	 Obětované území
20:00 	 Ruský plyn – poslední cesta Němců
místo: společenský sál ŠK
22.–23. 2.
Víkendový kurz řemeslné knižní vazby
informace a přihlášky: https://www.knihodelna.
cz/nabidka-kurzu/
místo: Knihodělna
26. 2., 17:00 hod.
Jiří Březina: Jak se píše s archeologem
autor detektivek představí svou novelu Labuť 
a lovec inspirovanou mýtem o labutí panně 
a archeologickými nálezy z období mezolitu, 
uvádí Martin Sichinger v rámci cyklu Šumava 
Litera ve Strakonicích (ohlédnutí za nejlepšími 
knihami o Šumavě 2024)
místo: společenský sál ŠK
27. 2., 8:00–11:00 hod. 
Tvořivá dílnička pro děti – p(r)opletená kravička
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
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3., 10., 17., 24. 2., 9:00–12:00 hod. 
Kurz šití
3., 10., 17., 24. 2., 16:00–18:00 hod.
Čeština pro cizince A1, A2
4. 2., 16:00–17:30 hod.
Beseda – Světový den boje s rakovinou
5., 12., 19., 26. 2., 17:00–18:00 hod.
Groove Kids
6. 2., 9:00–12:00 hod.
Tvořivý workshop – drátovaný anděl
6., 13., 20., 27. 2., 16:00–18:00 hod.
Kurz šití
13. 2., 9:00–12:00 hod.
Tvořivý workshop – pletení z pedigu
13. 2., 18:00–20:00 hod.
Promítání – Sejde z očí, sejde z mysli (2014, 
CAN)

17. 2., 14:00–17:00 hod.
Konzultace pro cizince CPIC
18. 2., 9:00–11:00 hod.
Smartphone – workshop pro seniory
20. 2., 9:00–12:00 hod.
Tvořivý workshop – babiččiny háčkované 
čtverce
21. 2., 17:30–19:00 hod.
FyzioKáva pro ženy se Štěpánkou 
Halamovou
27. 2., 9:00–12:00 hod.
Tvořivý workshop – macramé peříčka
27. 2., 18:00–19:30 hod.
Promítání – Nasáklí ropou (2022, GB)
28. 2., 10:00–12:00 hod.
Kouzlohraní

KOMUNITKO 1415

4. 2., 15:50–16:35 hod. 
Big Builders 
nový kroužek pro děti 4–6 let zaměřený 
především na přírodu, techniku a základní 
fyzikální zákony, přihlášky u lektorky 
Markéty Jůnové na tel.: 728 090 797, 
strakonice@youngengineers.org 
4. 2., 16:40–17:55 hod. 
Bricks Challenge 
nový kroužek pro děti 6–10 let zaměřený 
především na konstruování a na to, jak 
fungují přístroje každodenního života, 
přihlášky u lektorky Markéty Jůnové na tel.: 
728 090 797, strakonice@youngengineers.org
8. 2., 11:00–15:00 hod. 
Valentýnské focení v ateliéru fotografky Oxy
přihlášení do časového rozpisu nutné
11., 25. 2., 14:30–16:30 hod.
Zdravé vaření – pro děti od 7 let
12., 26. 2., 17:00–18:00 hod. 
Šachy – pro děti od 6 let 
19. 2., 16:30–18:00 hod.
Posilujete dětem imunitu správně? 
přednáší lektorka bylinných a výživových 
kurzů Katka Bradshaw, přihlášky na: 
katka@doprirodyskatkou.cz
27. 2., 16:00–18:00 hod. 
První pomoc dětem 
ukázky a nácvik první pomoci pod vedením 
záchranáře Jana Křenka, přihlášky na tel.: 
773 165 696 nebo e-mailu info@rcberuska.cz, 
možnost získání Osvědčení o absolvování 
semináře

RC BERUŠKA STRAKONICE

Veřejné bruslení
			   Pro rodiče s dětmi do 10 let		  Společné
 1. 2.			   11:30–12:30 			   13:00–14:00
 8. 2.			   11:00–12:00 			   12:30–13:30
22. 2.			   11:30–12:30			   13:00–14:00
Bruslení seniorů
13., 20. a 27. 2.	 10:00–11:00 		

ZIMNÍ STADION

do 31. 3. uzavřen

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
2. 2., 14:30 a 16:30 hod.
Ostrov splněných přání – LS Radost
9. 2., 14:30 hod.
Slanický vodník, O koblížkovi, O veliké řepě

Rodiče a přátelé MŠ Lidická
16. 2., 14:30 a 16:30 hod.
Pták ohnivák a liška Ryška – LS Radost

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MÍR / U MRAVENČÍ SKÁLY

Třicátého prosince, přesně před se-
dmdesáti lety, manželé Dagmar a Milo-
slav Kubičkovi vstoupili na společnou 
cestu životem. Tento významný milník 

je dnes vzác-
ností a  jejich 
příkladná od-
danost a  láska 
vzbuzují obdiv. 
Slavnostní den, 
který si manže-
lé připomněli 
6. ledna, byl 
navíc umocněn 
oslavou 96. na-
rozenin pana 
profesora. Ten 
svůj život za-
světil vzdělá-

vání mládeže na strakonickém gymnáziu. 
Tento obdivuhodný pár, který nyní 

tráví svůj podzim života v  Městském 
ústavu sociálních služeb ve Strako-

nicích, se dočkal nejen gratulací od 
svých blízkých, ale také od starosty 
města Břetislava Hrdličky. Starosta ve 
svém přání vyzdvihl význam práce pro-
fesora Kubičky, který vychoval genera-
ce studentů a zanechal nesmazatelnou 
stopu v místním školství. Oběma man-
želům popřál hodně zdraví, pohody 
a spokojenosti v dalších letech. Oslava 
se nesla v rodinné a přátelské atmosfé-
ře, doplněná muzicírováním místních 
obyvatel, vzpomínkami na společně 
prožitá léta a vřelými slovy poděková-
ní za jejich příkladnou cestu životem. 
Panu Kubičkovi a jeho paní patří obdiv 
nejen za jejich dlouholeté manželství, 
ale i za jejich životní moudrost a přínos 
pro město.

Markéta Bučoková, PR

Platinová svatba manželů Kubičkových
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STÉ PRVNÍ NAROZENINY
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INZERCE

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2025

7.-11. července - Indiáni
14.-18. července- Harry Potter
4.-8. srpna -English Camp* 
18.-22. srpna - Svět víl a skřítků

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

STRAKONICE

S ANGLIČTINOU

VOLYNĚ
14.-18. července - Záchranné složky
21.-25. července- Země zvířat
4.-8. srpna - Kreativní-superhrdinové
11.-15. srpna - English Camp*

*s rodilým mluvčím
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Předvánoční čas přinesl do rodiny paní 
Valentýny Pokorné krásnou příležitost 
k  oslavě. Ve společnosti své dcery, 
nejbližších přátel a  dvou roztomilých 
pejsků, kteří jí dělají každodenní ra-
dost, oslavila úctyhodné 101. naro-
zeniny. K  významnému jubileu přišel 
paní Pokorné pogratulovat také sta-
rosta města Břetislav Hrdlička, který 
jí popřál pevné zdraví, spoustu lásky 
a  klidné dny naplněné radostí. I  přes 
drobné obtíže se sluchem si paní Va-

lentýna užívala společnost svých blíz-
kých a bylo vidět, jak moc ji návštěva 
potěšila. Paní Pokorná je živoucím dů-
kazem vitality a  laskavého ducha. Její 
úsměv a radost z přítomnosti blízkých 
byly tou nejkrásnější ozdobou vánoč-
ního období. Oslava proběhla ve vel-
mi přátelské a  srdečné atmosféře. Jak 
sama paní Valentýna řekla: „Důležité je 
mít kolem sebe lidi, kteří vás mají rádi. 
To je největší dárek.“ Starosta i všichni 
přítomní se shodli, že paní Valentýna 
je nejen vzácnou osobností, ale také 
inspirací pro své okolí. Její životní op-
timismus a  klidná moudrost jsou pro 
všechny krásnou připomínkou hodnot, 
na kterých záleží nejvíce. Paní Valentý-
ně přejeme do dalších let pevné zdraví, 
štěstí a mnoho krásných chvil s její ro-
dinou i čtyřnohými společníky.

Markéta Bučoková, PR

Valentýna Pokorná  
oslavila své 101. narozeniny PROMÍTÁNÍ PRO SENIORY

Komise pro seniory na lednovém jednání 
v  infocentru pro seniory projednala po-
žadavek občanů města. Týkal se zvýšené 
frekvence promítání pro seniory v  kině 
Oko během zimního období. S  vedoucí 
kina byly proto na únor domluveny dva 
termíny, a to 12. 2. a 26. 2. od 9:30 hodin. 

ANKETNÍ OTÁZKA PRO SENIORY
Jaké filmy byste si přáli promítat v kině Oko 
v rámci seniorských střed? Své návrhy pro-
sím posílejte na marie.zilakova@meks-st.cz, 
nebo volejte na tel.: 720 043 670.

Marie Žiláková

Z Komise pro seniory

V  roce 2025 se uskuteční ve středu 
26. února. Nově bude začínat v 16:00 
hodin ve velké zasedací místnosti 
městského úřadu. 

Jednání zastupitelstva města 

Mechanik / Mechanička
Skladník
Manipulant

Šička / Šič

Montážní dělník / dělnice
Obsluha svařovacích automatů

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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SVOZ BIOODPADU

Svoz bioodpadu v roce 2025 
Vzhledem k  našim již dlouholetým zkuše-
nostem se svozem bioodpadu a  z důvodu 
maximálního využití kapacit rozmístěných 
sběrových bionádob bude i v roce 2025 za-
chována frekvence svozu v zástavbě rodin-
ných domů tak, že od března do listopadu 
bude svoz probíhat každý týden a v zimním 
období 1 x za 14 dní v  liché týdny. Pokud 
to dovolí klimatické podmínky, bude svoz 
v zimním období prováděn dle níže uvede-
ného harmonogramu. V opačném případě, 
tj. při extrémně nízkých teplotách či při sně-
hové kalamitě, kdy hrozí nebezpečí poško-
zení svozových nádob při manipulaci s nimi, 
bude svoz operativně upraven. Svoz ze 
sídlišť a  bytových domů bude pokračovat 

dle dosavadních zkušeností, tzn. celoročně  
1 x za 14 dní. Průběžně aktualizované infor-
mace budou vždy k dispozici na interneto-
vých stránkách města.

V prvním roce zavedeného svozu biood-
padu jsme z  rozmístěných bionádob svezli 
800 t bioodpadu, včetně větví, trávy, listí 
a  dalších biologicky rozložitelných odpa-
dů z  velkoobjemových kontejnerů. V  loň-
ském roce jsme již překročili hranici 2000 t. 
Z uvedeného nárůstu sebraného množství 
je zřejmé, že takto nastavený pravidelný 
svoz bioodpadu je plně využívanou službou 
města. 

 Radka Mrkvičková, odbor životního 
prostředí

Ve strakonic-
ké porodnici 
se v  loňském 
roce narodilo 
503 dětí, což 
bylo o 61 dětí 

méně než v  roce 2023. Narodilo se  
232 děvčat a 271 chlapců.

Nejoblíbenějším chlapeckým jmé-
nem byl Jakub, u děvčat zvítězila Eliška 
a Anna. 

Rodiče vybrali pro své potomky dvě 
jména v 16 případech, například u chlap-
ců Patrik Harry nebo Benito Manuel. 
V případě dvou dívčích jmen rodiče zvo-
lili například Isabellu Maddie, Vivien Ire-
nu nebo Rebeku Miu. Mezi neobvyklými 
chlapeckými jmény se objevila například 
jména Taras, Kirill nebo Anakin. Rodiče 
volili neobvyklá jména také pro dívky, 
například Daisy, Kai nebo Livia.

Vzrostl počet maminek cizinek. Ma-
triční zápisy dětí narozených cizincům 
jsou často spojeny s obtížnou doklado-
vostí, a  tudíž i  s  náročností provedení 
matričního zápisu. Rodiče narozených 
dětí například pocházeli ze Slovenska, 
Ukrajiny, Egypta, Vietnamu, Srbska, Ma-
dagaskaru nebo Angoly.

V  roce 2024 proběhlo 13 slavnost-
ních obřadů vítání občánků v  obřadní 
síni Městského úřadu ve Strakonicích. 
Celkem bylo pozváno 129 dětí. Starosta 
města Břetislav Hrdlička vítal nejmenší 
občánky spolu se zástupcem knihovny 
a dětmi z MŠ Holečkova, které mají vždy 
připravené kulturní vystoupení.

V roce 2024 bylo uzavřeno 124 sňat-
ků. Civilní sňatek uzavřelo 97 párů 
a před orgánem církve 27 párů. Nejob-
líbenějším svatebním dnem z týdne byla 
sobota. Snoubenci pro svůj významný 
den využili obřadní síně, ale i venkovních 
prostor. Mezi nejvyhledávanější místa 
patřil jako již tradičně statek v Jedraži, 
penzion u sv. Jana v Kraselově, Chateu 
kravín v  Kuřimanech nebo v  Předních 
Zborovicích Kamenný mlýn.  Strakonič-
tí občané v roce 2023 oslavili 9 zlatých 
svateb a 4 diamantové svatby.�

Martina Šambazova, matrikářka

Zajímavosti z matriky 
narození a manželství 

Svoz z jednotlivých ulic bude probíhat jako doposud, a to následovně:

Den Ulice

Pondělí B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, Českých lesů, Hallova, Hraniční, Chmelenské-
ho, K. Dvořáka, Lesní, Na Muškách, Na Stráni, Nad Školou, Podsrp, Podsrpen-
ská, Pohraniční stráže, Povážská, Přední Ptákovice, Ptákovická, Strojařů, Šumav-
ská, Trachtova, U Studánky, U Vodojemu, U Zahrádek, Václavská, Volyňská 

Úterý 5. května, Alf. Šťastného, B. Němcové, Bezděkovská, Čelakovského, Druž-
stevní, Dukelská, Heydukova, Holečkova, Hrnčířská, Husova, Jeronýmova, 
Klostermannova, Kosmonautů, Luční, Mírová, Mládežnická, Mlýnská, Na 
Ohradě, Nábřežní, Obránců míru, Palackého nám., Pionýrská, Podskalská, 
Prácheňská, Sídl. 1. máje, Sokolovská, Spojařů, Stavbařů, Školní, Tržní, U Ná-
draží, U Sv. Markéty, Zeyerovo nábřeží 

Středa Bavorova, Erbenova, Havlíčkova, Chelčického, Jezerní, K Dražejovu, Kopretino-
vá, Kosatcová, Krále J. z Poděbrad, Labutí, Leknínová, Liliová, Lipová, Máchova, 
Mikoláše Alše, Na Hrázi, Na Rozhledech, Nová, Otavská, P. Bezruče, Plánkova, 
Pod Kuřidlem, Podskalí, Prof. Skupy, Prof. A. B. Svojsíka, Pomněnková, Sadová, 
Sasanková, Skalní, Slunečná, Sv. Čecha, Švandy dudáka, Tylova, U Větrolamu, 
U Vrbiček, Virt, Virtova, Vodní, Zahradní, Zvolenská, Želivského, Žižkova 

Čtvrtek Arch. Dubského, Baarova, Blatenská, Borová, Březová, Budovatelská, Buková, 
Dr. Jiřího Fifky, Jedlová, Jiráskova, Lidická, Mánesova, Mezi Lesy, MUDr. K. 
Hradeckého, Na Výsluní, Nerudova, Pod Hájovnou, Pod Hliničnou, Pod Le-
sem, Radomyšlská, Raisova, Šmidingerova, Tisová, Vodárenská, Vrchlického 

Termíny svozu v roce 2025: 

Únor  10. 2. – 13. 2., 24. 2. – 27. 2.

Březen  10. 3. – 13. 3., 17. 3. – 20. 3., 24. 3. – 27. 3., 31. 3. – 3. 4.

Duben  7. 4. – 10. 4., 14. 4. – 17. 4., 21. 4. – 24. 4., 28. 4. – 1. 5.

Květen  5. 5. – 8. 5., 12. 5. – 15. 5., 19. 5. – 22. 5., 26. 5. – 29. 5.

Červen 2. 6. – 5. 6., 9. 6. – 12. 6., 16. 6. – 19. 6., 23. 6. – 26. 6., 30. 6. – 3. 7.

Červenec 7. 7. – 10. 7., 14. 7. – 17. 7., 21. 7. – 24. 7., 28. 7. – 31. 7.

Srpen 4. 8. – 7. 8., 11. 8. – 14. 8., 18. 8. – 21. 8., 25. 8. – 28. 8.

Září 1. 9. – 4. 9., 8. 9. – 11. 9., 15. 9. – 18. 9., 22. 9. – 25. 9., 29. 9. – 2. 10.

Říjen 6. 10. – 9. 10., 13. 10. – 16. 10., 20. 10. – 23. 10., 27. 10. – 30. 10. 

Listopad 3. 11. – 6. 11., 10. 11. – 13. 11., 17. 11. – 20. 11., 24. 11. – 27. 11.

Prosinec 1. 12. – 4. 12., 15. 12. – 18. 12., 29. 12. – 1. 1. 2026, 12. 1. – 15. 1. 2026, 26. 1. – 29. 1. 
2026
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Cena starosty udělena za celoživotní přínos 

INZERCE

Cenu starosty města Strako-
nice v  závěru roku 2024 získal 
pan Milan Kalivoda, muž, jehož 
život a kariéra jsou úzce spjaty 
s inovacemi a vývojem v oblas-
ti automobilového průmyslu. 
Ocenění mu bylo předáno sta-
rostou města, místostarostou 
Jaroslavem Horejšem a  radními 
jako výraz uznání za jeho dlou-
holetou práci a  významné pří-
nosy. Milan Kalivoda (na snímku 
uprostřed) je nejen odborníkem 
na zlepšovací návrhy, ale také 
autorem jedinečného vynále-
zu – obojživelného automobilu. 
Tento neobvyklý projekt se stal symbolem 
jeho neutuchajícího nadšení pro technic-
ké inovace. Za svou kariéru se podílel na 
celé řadě významných projektů, které 

posunuly hranice automobilového prů-
myslu. Během slavnostního předání oce-
nění zavzpomínal na své začátky, kdy jako 
mladý nadšenec pracoval v  garáži svého 

rodného domu. Právě tam od-
léval písty do motorů, které 
následně položily základy jeho 
budoucího úspěchu. Po revolu-
ci se rozhodl postavit na vlastní 
nohy a otevřel motodílnu, která 
se stala místem nejen oprav, ale 
i realizace jeho vizí o konstrukci 
nových vozů. „Je inspirující sly-
šet příběh člověka, který svou 
pracovitostí a  vášní dokázal 
proměnit sen v realitu,“ řekl při 
předání ocenění starosta města 
Břetislav Hrdlička. Cena staros-
ty je vyjádřením úcty a poděko-
váním za celoživotní dílo Mila-

na Kalivody a inspirací pro všechny, kteří 
věří, že tvrdá práce a  kreativita mohou 
přinést mimořádné výsledky.

Markéta Bučoková, PR

Kde všude se počínaje 1. lednem 2025 
můžete prokazovat eDokladem? Téměř 
kdekoliv, rozšíření eDokladů se nově 
týká: bank, pošt, škol a  vysokých  škol, 
zdravotních pojišťoven, obcí 1. a 2. stup-
ně, obecních policií obcí 1. a  2. stupně, 

notářů, exekutorů, státních podniků, za-
stupitelských  úřadů, příspěvkových  or-
ganizací. 

Rovněž další možností prokázání se 
eDokladem je od letošního roku možné 
u okrskových volebních komisí. 

Využívat prokazování totožnosti aplika-
cí eDoklad je výhodou, nikoliv povinnos-
tí. Plastová kartička občanského průkazu 
zůstává a  je povinností každého občana 
o tento občanský průkaz požádat.

Jana Michálková, vedoucí oddělení

Od 1. ledna 2025 s eDokladem?
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DĚTI PÍŠÍ A MALUJÍ

Děti pro vás
SVÍČKA NADĚJE
Bylo zrovna 2. února, blížil se večer 
a venku bylo boží dopuštění. Déšť stále 
sílil a  kapky ťukaly do oken. Atmosféře 
nepřidával ani silný vítr, který rozkýval 
všechny stromy. 

Malý Miloš, přezdívaný Miloško, zrov-
na seděl v  houpacím křesle u  svého mi-
lovaného dědečka Ríši. Ozvala se obrov-
ská rána a obloha se rozsvítila, až z toho 
Miloško spadl z  křesla. Vstal a  utíkal se 
přitulit k dědovi. Děda zapálil starou oby-
čejnou bílou svíčku, která ležela na okně. 
Miloško neváhal s  otázkou: ‚‚Dědo, proč 
zapaluješ tak obyčejnou svíčku?‘‘ ‚‚Jak ří-
kávala babička, nesuď knihu podle obalu. 
Tahle svíčka není vůbec obyčejná. Poslou-
chej, povím ti příběh.

Když jsem byl ještě malý kluk, asi tak ve 
tvém věku, s  kamarády jsme často cho-
dívali na výpravy do lesa. Tentokrát jsme 
ale měli jiný plán. Chtěli jsme prozkoumat 
opuštěný důl nedaleko naší vesnice. Vzali 
jsme si tehdy každý jen jednu svíčku a sir-
ky a  vydali se na ono místo. Michal hlí-
dal vchod do dolu a  já s  Vítkem jsme šli 
prozkoumat důl. Byla tam obrovská zima 
a  černočerná tma, dalekými chodbami 
skučela meluzína. Výprava probíhala bez 
větších komplikací do doby, než nám ces-
tu zkřížilo rozcestí. Byli jsme už tak da-
leko, nechtěli jsme to vzdát, a  tak jsme 

se rozdělili. To byla ta největší chyba. Po 
chvíli chůze jsem uslyšel výkřik. Lekl jsem 
se a utíkal bůhví proč dál a dál do té tma-
vé chodby. Zakopl jsem o  nějaký velký 
kámen a vyvrknul si kotník. Z posledních 
sil jsem se doplazil zpět k místu, kde jsme 
se rozdělili, ale cesta byla zasypaná velký-
mi kameny. Volal jsem o pomoc, ale nikdo 
se neozýval. Už jsem začal ztrácet naději. 
Moje svíčka pomalu vyhasínala, protože 
se zvedl velký vítr. Nevěděl jsem, odkud 
to jde, a přestával jsem věřit tomu, že se 
odtud ještě někdy dostanu. Moje svíčka 
vyhasla a prostor okolo mě se zalil černou 
tmou. Najednou se jako zázrakem svíčka 
znovu rozsvítila a já si uvědomil, že jedna 
z  nejhorších věcí je ztratit naději. Z  po-
sledních, opravdu posledních sil, které 
mi ještě zbyly, jsem zavolal a konečně se 
ozval hlas mých kamarádů.‘‘

„A  jak ses odsud dostal? Byl jsi tam 
dlouho?‘‘ zajímal se vnouček. ‚‚Ano, do-
stali mě odsud, ale nebylo to hned. Sice 
jsem měl potom velkou rýmu a  bojoval 
s horečkou několik dní, ale všechno se na-
konec vrátilo do normálu. Chápeš teď už, 
jak je důležité neztrácet víru a neodsuzo-
vat i malé věci, jako je hloupá svíčka, díky 
které jsem v ten den zůstal naživu? A teď 
už běž spát, je pozdě.‘‘

Tereza Lešková a Simona Kalinová,  
9. A, ZŠ Povážská

SVĚTLO V TEMNOTÁCH –  
PROČ JE DŮLEŽITÉ NEZTRÁCET NADĚJI
Život přináší okamžiky, kdy mám pocit, 
že je kolem nás jen tma. Může to být 
neúspěch ve škole, hádka s  kamarádem 
nebo problém doma. Právě tehdy je nej-
důležitější neztrácet naději. Naděje je 
jako světlo ve tmě – i když je malá, pomů-
že nám najít cestu. 

Je důležité věřit, že se věci zlepší, pro-
tože každá noc jednou skončí a  přijde 
nový den. 

Marie Kotlíková, 9. B, ZŠ Povážská
Společná práce Motýlci 4–5 let, MŠ Holečkova 

Matouš Frýda 5 let, MŠ Holečkova

Lucie Svobodová 4,5 roku, MŠ Holečkova
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Internet od 290 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až300/100
Mb/s

STRAKONICE

www.u-n.cz 373 705 705

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO STRAKONICE
a okolí

✓
✓
✓

✓

R
V

24
0

13
19

/2
0

• Nemusíte již nikdy malovat strop
• Není nutné vyklidit nábytek
• Bez vybourání stávajícího podhledu
• Hodí se do každé místnosti

Staré dveře, schody nebo stropy?
Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

• Bez vybourání, špíny a hluku
• Dveře nemusíte nikdy natírat
• Vhodné pro každé dveře a zárubně
• Výběr z více než 1 000 modelů

• Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
• Bez vybourání schodiště
• Bezpečnější díky protiskluzové hraně
• Na přání osvětlení a zábradlí

Rychle,čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.
Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Jednička na renovace v Evropě

Telefon: 602 11 77 30  Více produktů a informací: www.renovace-novak.cz
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Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,èistì,

solidnì, stylovì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30  
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Bez vybourání, špíny a hluku

Dveøe nemusíte ji nikdy natírat

Vhodné pro každé dveøe a zárubnì

Výbìr z více než 1 000 modelù
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